元安高第 126 号

令和元年 12月 13日

関係学校長様

関 係 各 位

福島県立安積高等学校長

（公印省略）

令和元年度福島県立安積高等学校スーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）

生徒研究発表会の開催について（御案内）

時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本校は本年度文部科学省から「スーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）」につきまして 13

年ぶり２期目の指定を受け、「新しい社会を拓く創造性とレジリエンスを身につけた科学技術系リー

ダーの育成」を目標に、様々な取組を行っております。その活動の一環として生徒研究発表会を

下記のとおり開催いたします。

つきましては、関係の皆様に御参加いただき、御指導御助言を賜りますようお願いいたします。

記

１ 日   時  令和２年３月１８日（水） 9：40～12：10

２ 会   場  福島県立安積高等学校 第 1体育館

３ 内   容  ＳＳ探究Ⅰポスター発表、自然科学系部活動発表、ＳＳアカデミーⅠ英語プレゼン

テーション、他

４ 参 加 者  本校１・２年生全員、本校教員、保護者、他校教員・生徒、各連携先、他

５ 参加申込  別紙参加申込書に必要事項を記入の上、２月２８日（金）までに、メール又はファッ

クスにて送付して下さい。

          なお、参加申込書は本校ホームページからダウンロードすることができます。

６ そ の 他  参加に要する旅費については各自で負担願います。

担当：教諭 梅宮 康弘（うめみや やすひろ）

〒963-8851 郡山市開成５丁目２５－６３

福島県立安積高等学校

tel 024-922-4310  fax 024-931-5313

e-mail  umemiya.yasuhiro@fcs.ed.jp